РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от  22.12.2011г. № 69
пос. Савино

Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления органами местного самоуправления

Савинского муниципального района муниципальных

услуг и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг, и об установлении

порядка определения размера платы за их оказание
         В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет Савинского муниципального района РЕШИЛ:
         1.Утвердить перечень  услуг, которые  являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Савинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).

         2.Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Савинского муниципального района муниципальных услуг  (приложение № 2).

          3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социальной политике.

           4.Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Савинского муниципального района и разместить на официальном сайте муниципального района.

Глава Савинского

муниципального района                              В.П.Матвиенко

Приложение 1 к решению

Совета Савинского муниципального района

от  22.12.2011 № 69
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления органами местного самоуправления Савинского муниципального района  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
№

Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления Савинского муниципального района муниципальных услуг

Наименование организации, предоставляющей необходимую и обязательную услугу

Сведения о платности (бесплатности) необходимой и обязательной услуги

1
Выдача справки о составе семьи
Администрации городского и сельских поселений
Бесплатно
2
Выдача справки, подтверждающей статус семьи
ТОСЗН по Савинскому муниципальному району
Бесплатно
3
Выдача медицинской карты обучающегося
МУЗ «Савинская ЦРБ»
Бесплатно
4
Выдача медицинской справки о состоянии здоровья установленной формы
МУЗ «Савинская ЦРБ»
Бесплатно
5
Выдача медицинской справки о состоянии здоровья обучающегося с заключением о возможности заниматься в группах дополнительного образования
МУЗ «Савинская ЦРБ»
Бесплатно
6
Выдача выписки из домовой книги или справки о регистрации по месту жительства
Органы регистрации по месту жительства, месту пребывания граждан
Бесплатно
7
Оформление доверенности на представителя лица, обратившегося за муниципальной услугой
Нотариус
Платно
8

Выдача  межевого плана земельного участка
 Кадастровые инженеры

Платно

9

Выдача документа, подтверждающего оплату задатка

Финансово-кредитные организации

Бесплатно

10

Выдача нотариально заверенных копий учредительных документов юридического лица или индивидуального предпринимателя

Нотариус

Платно

11

Выдача надлежащим образом заверенного перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства

Нотариус

Платно

12

Выдача градостроительного плана земельного участка

Органы местного самоуправления

Бесплатно

Проектные организации

Платно

13

Оформление материалов, содержащихся в проектной документации
Индивидуальные предприниматели и организации, имеющие лицензию на осуществление данного вида деятельности
Платно
14

Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации
Органы, уполномоченные на проведение государственной экспертизы
Платно
15

Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта
Правообладатели объекта капитального строительства
Бесплатно
16

Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

Индивидуальные предприниматели и организации, имеющие лицензию на осуществление данного вида деятельности

Платно

17

Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства (реконструкции) на основании договора

Подрядные организации, осуществляющие строительство (реконструкцию)

Бесплатно

18

Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного (реконструированного) объекта капительного строительства требованиям технических регламентов

Подрядные организации, осуществляющие строительство (реконструкцию)

Бесплатно

19

Выдача схемы, отображающей расположение построенного (реконструированного) объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

Подрядные организации, осуществляющие строительство (реконструкцию)

Бесплатно
20

Выдача заключения органа государственного строительного надзора, органа государственного пожарного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного, государственного пожарного надзора) о соответствии построенного (реконструированного) объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации
Органы государственного строительного надзора, органы государственного пожарного надзора
Бесплатно
21

Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного (реконструированного) объекта капитального строительства проектной документации

Подрядные организации, осуществляющие строительство (реконструкцию)

Бесплатно

22

Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного (реконструированного) объекта капитального строительства техническим условиям

Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
Бесплатно

23

Оформление проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

Индивидуальные предприниматели и организации, имеющие лицензию на осуществление данного вида деятельности

Платно

24

Выдача технического паспорта переустраиваемого жилого (нежилого) помещения

ФГУП «Федеральное БТИ»

Платно

25

Получение согласия в письменной форме всех собственников (членов семьи нанимателя) переустраиваемого жилого (нежилого) помещения

Собственники (члены семьи нанимателя)

Бесплатно

26

Выдача плана переводимого нежилого помещения в жилое с его техническим описанием

ФГУП «Федеральное БТИ»

Платно

27

Выдача технического паспорта жилого помещения

ФГУП «Федеральное БТИ»

Платно

28

Выдача поэтажного плана дома, в котором находится помещение, переводимое из жилого в нежилое (нежилого в жилое)

ФГУП «Федеральное БТИ»

Платно

29

Выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки помещения, переводимого из жилого в нежилое (нежилого в жилое) в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения

Индивидуальные предприниматели и организации, имеющие лицензию на осуществление данного вида деятельности

Платно

30

Выдача  документа, подтверждающего признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий

Администрации городского и сельских поселений

Бесплатно

31

Выдача  документа, подтверждающего наличие у молодой семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой выплаты

Финансово-кредитные организации

Бесплатно

Платно

32

Выдача  эскизного проекта рекламной конструкции в масштабе и цвете (для световых конструкций)

Проектная организация
Платно
33

Выдача  проекта рекламной конструкции с приложением заключения экспертной организации о соответствии проекта требованиям технических регламентов
Проектная  организация
Платно
34

Выдача  заключения об устойчивости рекламной конструкции к ветровым нагрузкам (не требуется при разработке проектной документации на рекламную конструкцию, площадь которой менее 4 кв.м., кроме кронштейнов)
Проектная  организация
Платно
35

Получение письменного согласия собственника или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому  имуществу рекламной конструкции с приложением документов подтверждающих право собственности на данное недвижимое имущество

Собственник (владелец имущества)

Бесплатно

36

Выдача  дорожной фотосхемы размещения рекламной конструкции с привязкой к окружающей застройке, элементам благоустройства, проезжей части и тротуарам, дорожным знакам, ранее установленным рекламным конструкциям в радиусе 100 метров
Проектная организация
Платно
37

Выдача  документа об уплате государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

Финансово-кредитные организации

Бесплатно

Приложение 2 к решению

Совета Савинского муниципального района

от  22.12.2011 № 69
Порядок

 определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления органами местного самоуправления

Савинского муниципального района муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок определяет основания и процедуру установления размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления (далее - размер платы).

2. Плата на услуги устанавливается только в случаях, определенных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

3. Размер платы на услуги муниципальных предприятий, муниципальных учреждений и организаций определяется в соответствии с Порядком, установленным решением Совета Савинского муниципального района от  17.02.2011 № 5 "Об установлении Порядка определения за оказание муниципальными учреждениями гражданам и юридическим лицам услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетных учреждений, оказываемых ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами в пределах установленного муниципального задания по Савинскому муниципальному району", если иное не установлено федеральным законодательством.

4. Размер платы на услуги иных организаций определяется исполнителем этой услуги самостоятельно, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации, а также отраслевых методических рекомендаций, если иной размер платы не установлен федеральным законодательством.

Информация об установленной (измененной) плате предоставляется в администрацию Савинского муниципального района в течение 10 дней со дня ее установления (изменения) с приложением копии подтверждающего документа.

5. Размер платы отражается в административном регламенте предоставления соответствующей муниципальной услуги.

6. Информация об организациях, оказывающих услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, перечне оказываемых услуг, размере платы должна быть размещена на официальных сайтах органов, предоставляющих муниципальные услуги, на сайтах организаций (при наличии), а также быть размещена в доступных для ознакомления местах.